PAGE
4

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 20 декабря 2011 года № 2-10/59з

Об утверждении «Плана мероприятий по коммунальному
содержанию и благоустройству территории городского округа
город  Стерлитамак  на 2012 год»

На основании п.25 ч.1 ст.16 ФЗ № 131 от 06.10.03г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.25 ч.1 ст.4 округа Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:

1.Утвердить «План мероприятий по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2012 год» согласно приложения.

2.Обеспечение исполнения данного решения возложить на и.о. заместителя главы администрации по вопросам строительства и городского хозяйства Туктарова Ф.З. (по согласованию).

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных услуг населению.

Глава городского округа -

председатель  Совета городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан                                                        Ю.И. Никифоров

Утвержден решением

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 2-10/59з от 20.12.2011 г.

План мероприятий

по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2012 год

	№

пп
	Наименование объекта
	Стоимость

в тыс. руб.
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения

	221 031,62

	А
	Благоустройство территории города

	86 922

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог, тротуаров, скверов,      парков, бульваров, набережных, родников, фонтанов, ограждений  и малых архитектурных форм.
	53 600

	Дороги, тротуары, прочие
	53 500

	1
	Капитальный ремонт дорог и тротуаров,

 В т.ч. ямочный ремонт
	50 000

7 000
	По конкурсу

	2
	Устройство новогодней елки
	1 500
	По конкурсу

	3
	Установка новых и ремонт ограждений по городу (покраска)
	2 000
	По конкурсу

	Мосты и путепроводы
	100

	1
	Ремонт и покраска мостов и путепроводов
	100
	По конкурсу

	2.Устройство объектов безопасности движения
	8 300

	1
	Обслуживание систем видеонаблюдения
	300
	По конкурсу

	 2
	Разметка краской центральных дорог по городу
	1 000
	По конкурсу

	3
	Устройство систем видеонаблюдения
	7 000
	По конкурсу

	3.   Улучшение      коммунальной   экологии городских территорий
	22 022,0

	1
	Прочистка ливневой канализации
	21 892,0
	По конкурсу

	2
	Обеспечение безопасности на городском пляже (водолазные работы и содержание спасателей)
	130
	По конкурсу

	4. Благоустройство и  кап.ремонт городских кладбищ и спец.сооружений.

	3 000,00
	По конкурсу

	1
	Капитальный ремонт дорог кладбищ
	2 800
	Субсидия
	Пост. № 2707 от 31.12.2010г

	2
	Благоустройство братских могил, обелисков Славы, мемориальных досок, памятников
	200
	По конкурсу

	Б
	 Содержание городских территорий
	134 109,62

	1
	Посадка, содержание, омоложение и снос  зеленых насаждений
	1 000
	По конкурсу

	2
	Посадка, уход за цветниками, устройство газонов, покос травы
	5 300
	По конкурсу

	3
	Содержание дорог, центральных улиц, городских территорий

В том числе содержание дорог, центральных улиц, городских территорий

(западная сторона) на период с января по сентябрь 2012 года

В том числе содержание дорог, центральных улиц, городских территорий

(восточная сторона) на период с января по сентябрь 2012 года
	75 818,42

36 020,66

34 346,12
	По конкурсу

	4
	Непредвиденные расходы
	2 000
	По конкурсу

	5
	Дератизация    и    дезинсекция    городских территорий
	500

	По конкурсу

	6
	Санитарная очистка городских территорий
	600
	По конкурсу

	7
	Содержание уличных комитетов
	100
	Согласно договоров

	8
	Содержание и ремонт парков, скверов
	20 091,2

	Субсидия
	Пост. № 2707 от 31.12.2010г

	9
	Содержание и благоустройство городских кладбищ
	2 200
	Субсидия
	Пост. № 2707 от 31.12.2010г

	10
	Электроосвещение
	26 500
	По конкурсу

	Уличное освещение

Содержание освещения
	17 500

9 000
	По конкурсу